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Unia Europejska szansą rozwoju

„Unia Europejska – Polska – województwo świętokrzyskie, 7 lat po naszej integracji ,
perspektywy do roku 2020” – to tytuł seminarium, które odbyło się dziś w Kielcach.
Organizatorem spotkania był dr Czesław Siekierski, poseł do Parlamentu Europejskiego.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele lokalnych mediów oraz samorządowcy. Podczas
seminarium  omówiony  został  stopień  wykorzystania  środków  unijnych  na  terenie
województwa świętokrzyskiego, perspektywa finansowa UE 2014-2020, Polityka Spójności
oraz Wspólna Polityka Rolna. – Jesteśmy 7 lat w Unii Europejskiej. Przygotowania rozpoczęły
się 20 lat wcześniej. Bardzo szybko pokonaliśmy bariery jakie przed nami stały. Teraz czeka
nas  kolejne  wyzwanie  jakim  będzie  prezydencja  w  Unii  Europejskiej,  którą  Polska
rozpoczyna 1 lipca br. W tym czasie będziemy musieli zająć m.in. Wspólną Polityką Rolna
oraz Polityką Spójności, które muszą pozostać, także po roku 2013, kluczowymi politykami
UE, również w aspekcie budżetowym – uważa poseł do PE dr Czesław Siekierski.

Ponadto  podczas  spotkania  Jadwiga  Głowienka  dyr.  Departamentu  Polityki  Regionalnej
przedstawiła  stopień  wykorzystania  środków  unijnych  na  terenie  województwa
świętokrzyskiego.  –  Do  wykorzystania  w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa  Świętokrzyskiego  mamy  ponad  725  mln  euro.  Od  początku  realizacji
Programu ogłosiliśmy już 38 konkursów w ramach, których wpłynęło 1536 wniosków o
dofinansowanie. Do tej pory zawarto 892 umowy o dofinansowanie i wypłacono blisko 1 116
mld złotych – poinformowała dyrektor Głowienka. Jak wynika z prezentacji do końca 2010
roku zakończyła się realizacja 271 projektów z czego 137 projektów realizowanych było w
sektorze małych i średnich przedsiębiorstw. – RPO przynosi już wymierne efekty – powstało
662 miejsca pracy, wybudowano 26, 91 km dróg gminnych, zmodernizowano ponad 124 km
dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych oraz powstało 3,81 km ścieżek rowerowych –
podkreśliła Jadwiga Głowienka.

Uczestnicy spotkania wysłuchali również wykładu dr Jolanty Kępy – Mętrak z Uniwersytetu
Jana Kochanowskiego w Kielcach poświęconego ewolucji zawodu dziennikarza. 


